МБОУ ОК ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №2 ИМ. К. И. РАКУТИНА

ПРИКАЗ

19.05. 2025 года                                                                                   № 89

О проведении учебных сборов

с обучающимися 8-х,10-го классов

в 2024 – 2025 учебном году.

        В   соответствии   с   приказом    отдела    образования   Администрации

муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ»

Смоленской  области «Об организации и проведении в 2024-2025 учебном

году военных учебных сборов по программе с обучающимися 8-х, 10-го

классов общеобразовательных организаций» от 19.05.2025 № 54

приказываю:

1. Провести военные учебные сборы по 35-часовой учебной программе с

обучающимися 8-х,10-го классов общеобразовательных организаций,

проходящими подготовку по основам военной службы (далее—учебные

сборы) с 26 по 30 мая 2025г., с соблюдением санитарных норм и правил.

2. Назначить Шармакову И.А. - учителя ОБЗР, -  начальником учебных сборов

с обучающимися 8-х,10-го классов.

3. Начальнику учебных сборов организовать и провести учебные сборы со

всеми юношами 8-х,10-го классов и девушками – по их личному желанию,

обеспечить организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-

патриотического воспитания и спортивно- массовой работы.

4. До 21 мая 2025 года с Военным комиссариатом Ельнинского и

Глинковского районов Смоленской области согласовать учебно-тематический

план сборов, расчет часов по предметам обучения, распорядок дня на сборах,

маршруты безопасного движения к местам занятий, меры безопасности на

занятиях.

Согласованные документы предоставить в отдел образования Администрации

муниципального образования Ельнинский район Смоленской области и в

Военный комиссариат Ельнинского и Глинковского районов Смоленской

области.

5. Организовать проведение инструктажей по ОТ с регистрацией в журнале

соответствующего образца.

6. Предоставить в отдел образования отчеты по итогам сборов до 05.06.2025г.

Промежуточные отчеты предоставлять по запросу отдела образования.

7. Утвердить учебно-тематический план проведения пятидневных учебных

сборов с обучающимися 8-х,10-го классов 26-30 мая 2025 г.

8.Утвердить расчет часов по предметам обучения для проведения военных

сборов с юношами и девушками 8-х,10-го класса в период 26-30 мая 2025 г.

9.Утвердить распорядок дня при прохождении учебных сборов с юношами и

девушками 8-х,10-го класса  26-30 мая 2025 г.

10.Определить следующий состав обучающихся 8-х,10-го классов,

участвующих в учебных сборах (Приложение№1).

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              Л.В. Ревяко

                                                                                                    Приложение №1

                                                                               к приказу №89 от 19.05.2025г.

СПИСОК

обучающихся-юношей 8-х,10-го классов для проведения в 2024-2025 учебном

году учебных сборов по 35-часовой учебной программе

МБОУ ОК Ельнинской СШ №2 им. К.И. Ракутина

Начальник сборов – ответственный сопровождающий Шармакова И.А.

учитель ОБЗР.

		CN=Ревяко Людмила Владимировна, SN=Ревяко, G=Людмила Владимировна, E=elhk2@yandex.ru, ИНН=670600143837, СНИЛС=04020735192, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ЕЛЬНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМ. К.И. РАКУТИНА, T=директор, L=г. Ельня, S=Смоленская область, C=RU
	2025-05-26T18:58:05+0000
	г. Ельня
	Ревяко Людмила Владимировна
	test_reason